1. In solo taurin. f. 94. Cf. Romani XIX, 1, de
Ascens. p. 148. — v. 6 pentasyll. est in arche-

ἐκκλησίας, χαίρετε,
ὦ φρουροὶ ἀσφαλεῖς·
βασιλέων κλέος, χαίρετε·
πολιτείας πύργοι, χαίρετε·
ἀθληταὶ οἱ τεσσαράκοντα,
ἐν τῇ μνήμῃ τῇ ὑμῶν,
οἰκτεῖρατε ἡμᾶς.

β'. Ἐγὼ ἐν θρόνῳ ἀστέκτῳ
ἐποχουμένῳ,
τῷ ἐκτείναντι τὸ φῶς
καθάπερ δέξριν·
τῷ τὴν γῆν ἐδράσαντι,
τῷ συνάξαντι ὕδατα
εἰς τὰς συναγωγὰς αὐτῶν·
τῷ τὸ πᾶν ἐκ μὴ ὄντων
ποιήσαντι ὑπάρχειν,
καὶ πᾶσι χορηγοῦντι
πνοὴν καὶ ζωὴν·
τῷ προσδεγομένῳ
τῶν ἀρχαγγέλων τὸν ὕμνον·

τῷ ὑπ' ἀγγέλων
προσκυνουμένῳ,
καὶ ὑπὸ πάντων
ἀνυμνουμένῳ·
Χριστῷ τῷ παντοκράτορι,
τῷ πλάστῃ καὶ Θεῷ ἡμῶν,
προσπίπτω ὁ ἀνάξιος,
προσάγων μου τὴν δέησιν,
Λόγον λόγου χάριν αἰτῶν,
ἐν ἰσχύσῳ εὐσεβῶς
ὑμνησαὶ καὶ ἐγὼ
τοὺς ἀγίους, οὓς αὐτὸς
ἔδειξε νικητὰς,
δωρησάμενος αὐτοῖς
δόξαν ἐκ τῶν οὐρανῶν
καὶ στεφάνων πληθύν.

γ'. Ο... δ'. Υ... ε'. Τ... οἰκεῖν ἐν ἀγίῳ
ζῶῃ δωρησάμενος κ. τ. ἐ.
ς'. Ἄγαν ὑπερυψώθη
ὑπὸ τοῦ πλάστου,

draginta pugiles, in hac vestri memoria
clementes estote nobis.

2. Regi in formidabili throno insidenti,
lumen extendenti ut pellem, tellurem sta-
bilienti, æquora in suos cogenti oceanos,
totum ex nihilo jubenti ut sit, et omnibus
largienti flatum vitamque; Deo recipienti
ab archangelis hymnum, ab angelis adora-
tionem et ab omnibus canticorum munera;
Christo, omnipotenti conditori et Deo no-
stro, procumbo pronus, indignus ego, meas-

que voveo preces, a Verbo verbi gratiam
petens, ut piis ego quoque hymnis dicere
valeam hos sanctos, quos victores ipse ef-
fecit, gloriam illis ab æthere largitus et co-
ronarum multitudinem.

3... 4... 5... inhabitare eos facit in vita
senii nescia, largitus etc....

6. Ultra sublimiora a conditore evecta est,
atque inter angelos pompam agit ovantium
quadraginta pugilum legio memoranda, in-
superabilis; victrix enim uti cohors cunc-

typo, f. om. ὦ. — Hoc initio tam lyrico expuncto,
aliud edd. subdunt quod etiam cod. habet, Πᾶσαν
στρατιὰν τοῦ κόσμου καταλιπόντες, quæ tam dissona
sunt ut ea quoque nos expunxerimus. Inscriptus
autem in edd. hirmus τὴν ὑπὲρ ἡμῶν tam rece-
dit ab illo incompto proœmio, quam nostro co-
hæret.

2. τῷ ἐκτ. τὸν οὐρανὸν ven. τὸ φῶς recte rom.
cum T, sed melius pro rhythmo ἐκτείναντι φῶς, ut
Theodoro et melodis placet. — καθ. δέξριν, ex ps.
CIII, 2, inde ven. τὸν οὐρανόν. — καὶ σ. τὰ ὕδατα
edd. contra metr. — εἰς τ. συν. Gen. I, 9. — τῷ
τὰ πάντα T, eo ipso loco misere deficiens, avulso
folio integro usque ad verba trop. 5 mutili οἰκεῖν

ἐν ἀγ. — τῷ πάντα ven. sequimur rom. — καὶ προ-
σδεχ. rom. — καὶ ὑπ' ἀγγέλων id. — δοξαζομένῳ καὶ
ὑπὸ πάντ. προσκ. ven. — λόγον ab edd. om. restituo
ex metro et methodo Romani et melodorum, cf.
Rom. XIV, 2; Jos. X passim, Cypr. 2. — ἴνα et
κἀγὼ edd. — ἔδειξας iid.